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D
Hemmeligheten om Juleevangeliet
     et er noe merkelig ved juleevangeliet. Alle kjenner det. De fleste husker det 
     helt fra de var barn. De fleste vil høre det om igjen og mange lytter til det med glede.  
      Hva kan det være at vi ikke blir trette av det? Mennesker fyller kirkene julekvelden for å høre det.

Juleevangeliet er så realistisk, så virkelighetsnært. Det er ikke noe glansbilde. Det viser oss 
dagens virkelighet slik som mennesket alltid har møtt den og slik vi møter den, den dag i dag. 

•	 Augustus,	den	kalde	diktatoren	som	ville	bestemme	alt.
•	 Herodes,	som	var	redd	for	å	miste	makten	sin.
•	 Hotellverten,	som	stengte	døren	for	slitne	reisende.
•	 To	fattige	mennesker,	ukjente	i	en	fremmed	by.	Vi	har	mange	slike!
•	 Et	barn	uten	hjem,	hvor	mange	har	vi	ikke	i	dag!
•	 Noen	gjetere	på	nattevakt.

Det	er	dagens	kamp	og	strid	fortalt	slik	at	det	ikke	slipper	oss.	Vi	føler	at	verden	er	slik,	en	verden	
i	frykt,	nød	og	kamp.
Men	over	denne	virkelighet	åpner	det	seg	en	annen	verden,	en	himmel,	som	evangeliet	tegner	
like levende. Det er lysets verden hvorfra Herrens herlighet stråler. Det er lovsangens verden 
hvor	himmelens	hærskarer	synger	til	Guds	pris.	Det	er	fredens	rike	hvor	alt	er	til	Guds	velbehag.	
Juleevangeliet får tak i oss når det skildrer dette. Juleevangeliet forteller oss om to verdener. 
En	her	nede	og	en	der	oppe.	Men	er	det	noen	hjelp	i	det?	Er	ikke	det	omtrent	som	å	fortelle	en	
fange i et fengsel at livet er så skjønt der ute? Det ville ha vært riktig hvis ikke julens glede var 
noe mer.

Det store ved himmelen er at den fører himmelen som en virkelighet inn i denne verden. Julenatt 
ble	det	bygget	en	allfarvei	mellom	himmel	og	jord.	Komme	ditt	rike,	til	alle	som	tar	imot	barnet!	
Noen	gjetere	gikk	en	svart	og	kald	natt	ute	på	et	jorde	og	plutselig	fikk	de	oppleve	at	himmelen	
var der. De fant et barn i en sauestall og dro den kronglete veien tilbake til dyrene sine og de 
priste	Gud.	Alt	var	det	samme	som	før	og	likevel	var	det	nytt.	

Dette	underet	hender	ikke	bare	julenatt.	Det	hender	om	og	om	igjen.	Men	himmelen	på	jorden,	
midt i denne verden, kan bare en frelser bringe, en frelser sendt av Gud som Guds enbårne 
sønn.	Derfor	er	det	egentlige	svaret	på	spørsmålet	om	juleevangeliets	hem-
melighet	dette:	”Eder	er	i	dag	en	frelser	født”.	Disse	ordene	blir	vi	aldri	
ferdige	med.	Dette	er	Guds	julehilsen	til	oss.	Vi	har	fått	en	Frelser	som	
vil	være	med	oss	hver	dag	om	vi	bare	lar	ham	slippe	til.	Hva	så	med	
mottagelsen?		Julepresangene	åpner	vi	med	glede,	men	har	vi	tatt	
imot Guds julegave – Guds egen Sønn – med takknemlighet? 

Ikke send gaven tilbake. Jomfru Maria så gaven, stelte barnet og 
la ham i krybben. Både Josef, hyrdene, Østens vismenn og gamle 
Simeon så gaven, han som hadde ventet så lenge. Men dette er ikke 
nok.	Vi	må	også	se	den.
Her	ligger	svaret	på	vår	lengsel	og	løsningen	på	alle	livets	konflikter.	
Dette er hemmeligheten ved juleevangeliet som gjør at det aldri kan 
dø. Men det er om å gjøre at denne hemmeligheten blir virkelighet 
i	våre	liv!	  

2



Jeg	har	lyst	til	å	innvie	dere	i	et	par	av	
dette	årets	kirkeopplevelser	som	hver	
for	seg	representerer	to	ytterpunkter.	I	
vår	ble	vi	invitert	til	bryllupsfest	utenfor	
Arendal.	Vi	 hadde	 sett	 fram	 til	 denne	
høytideligheten lenge og med stor 
glede,	men	ut	 over	 en	 tidlig	 aprildato	
var	detaljer	om	vielsesstedet	omspun-
net med stor mystikk – ikke minst fordi 
det i innbydelsen stod at det var en drøy 

fottur til vielsesstedet og at støvler ville 
være mest fornuftig fottøy. 
Fra	stedet	der	bryllupsfesten	skulle	stå	
var det noen kilometers kjøring – ikke 
innover	i	landet	slik	vi	trodde,	men	ut	på	
en	øy	i	Arendals	skjærgård.	Vandring	på	
bløte vårstier i umiskjennelig retning mot 
sjøen. Og etter 10 minutters vandring 
fant vi verdens minste gudshus under 
en knaus. Bygget av en katolsk kvinne 

Det er ikke størrelsen det 
kommer an på...

som	et	bønnekapell,	 ikke	vigslet,	men	
velsignet.	Størrelse?	Vi	 var	 brudepar,	
forlovere,	 en	 prest	 og	 3	 gjester	 som	
inntok rommet – og kirken var smekk 
full. Jeg som er rimelig høy måtte 
plassere	 bakdelen	 i	 ”våpenhuset”	 for	
å	få	plass	til	tilstrekkelig	deler	av	over-
kropp	i	kirkerommet.	Antar	gulvflaten	var	
1,8	meter	bred	og	snaut	3	meter	langt.	
Med	en	forrettende	prest	foran	alteret,	
lys,	 blomster	 og	 altså	 brudepar	 og	
resten	av	folket	pent	stablet	opp	langs	
veggene.	Meget	spesielt	–	og	gripende.	
Om enkel i form var det lille rommet rikt 
på	detaljer.	Som	bildet	 viser	 var	 veg-
gene dekorert med en rekke motiver fra 
ulike	deler	av	bibelhistorien.	Neppe	gjort	
av de største kunstnere verden har sett, 
men	meget	passende	som	omgivelser	
i rommet.

Kan den kalles verdens minste? I alle 
fall ikke langt unna.
Dette	minigudshuset	på	sørlandskysten	
hang	godt	 igjen	på	netthinna	da	vi	et	
par	måneder	senere	 tok	 fatt	på	 ferien	
i	 Spania.	Med	 utgangspunkt	Madrid	
kjørte vi bil til Cordoba, Sevilla, Ronda 
og etter hvert også Granada. De ulike 
storhetstidene veltet inn over oss, både i 
bybilder	og	kirker.	Eller	bør	vi	av	respekt	
for størrelsen kalle dem katedraler? For 
1000 års siden hadde maurerne sin stor-

hetstid	i	Europa,	og	de	bygde	enorme	
moskéer i datidens ledende bysamfunn. 
På 1400-tallet gjenerobret de kristne 
disse kulturelle sentrene bit for bit, og 
raserte samtidig en rekke mauriske byg-
gverk – også moskeene – eller bygde 
dem om til kristne katedraler. Mesquita 
i vakre Cordoba så utenfra ut som en 
enorm festning, nærmere 100 meter i 
firkant,	og	overbygget	med	ett	sammen-
hengende	tak	båret	av	850	søyler!	Midt	
inne	i	dette	praktverket	av	en	bygning	
hadde de kristne revet deler av taket og 
bygget	opp	en	tradisjonell	kirkekuppel	
med alter og kor, nå altså omgitt av den 
mauriske	 arkitekturen.	Et	 utrolig	 byg-
gverk.	Den	 93	meter	 høye	minareten	
var gjort om til et klokketårn.
En	lignende	forhistorie	har	katedralen	i	
Sevilla, men her er det bare hagen og 
tårnet La Giralda - den gamle minareten 
fra 1198 - som er bevart. Selve kat-
edralen	ble	bygget	i	løpet	av	100	år,	og	
ble ferdig ca år 1500. Den er selvfølgelig 
enorm	og	med	en	rekke	kapell	og	altere.	
Det desidert største er høyalteret – ”Re-
tablo	Mayor”	(se	bildet)	i	hovedkapellet.	
På	sokkelen	av	dette	30	meter	høye	kun-
stverket sitter Santa Maria under en foss 
av gull, og over og rundt henne er hele 
alterskjermen	prydet	av	44	gullforgylte,	
uthugde	 relieffpaneler.	 For	 sikkerhets	
skyld	er	hele	hovedkapellet	med	alteret	
og denne enorme altertavlen beskyttet 
av	et	monumentalt	smijernsgitter.	Vi	fikk	
se – men ikke røre.
Da	kommer	til	slutt	det	store	spørsmå-
let – gir gullbelagte Retablo Mayor bak 
jern-gitteret i Katedral Sevilla større 
grunn til andakt og ettertanke enn olje-
malte	bibelhistorier	på	veggene	i	et	lite	
bønnehus	 på	 Sørlandet?	Gjett	 selv.	
Det er ikke størrelsen det kommer an 
på….	 Tekst og foto: Jørn Gjennestad

Over: Med alter og altertavle

Under: Hovedalteret i Katedral Sevilla

Rikt dekorert med bibelske motiver

Verdens minste gudshus
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Julehilsen fra biskopen

Gud bor i et lys, dit ingen kan gå,
Gud kan vi ei se og ikke forstå.
Men Gud kommer nær, han vil være 
her.
Så	blir	han	et	barn,	som	Maria	bær!
 
Denne	teksten	er	opprinnelig	svensk	
og skrevet av Margareta Melin, med 
ukjent oversetter, og står som nr. 40 
blant de nye salmene i forslaget til ny 
norsk salmebok.
 
“Et	 barn,	 som	Maria	 bær.”	 Julens	
evangelium viser oss at Guds vei 
gikk og går gjennom svakhet. Gud 
gjorde seg sårbar i Kristus. Gud ble 
en av jordens små, og tok bolig midt 
iblant	oss!
 
“Kristus	iblant	oss!”	er	Tunsberg	bis-
pedømmes	 parole.	 Det	 er	 julens	
budskap.	Vi	feirer	at	han	kom!
 
Vi	feirer	hvem	han	er,	han	som	kom.	
Han som ble født som Jesusbarnet. 
Han	fikk	etter	sin	livsgjerning	tilnav-
net Kristus. Det innebærer at han er 
den salvede, han som kommer for å 
redde	sitt	folk.	Han	er	Guds	inngrep	
i en verden som har mistet fellesska-
pet	med	 ham.	 Jesus	 Kristus	 kom	
fordi	Gud	vil	ha	 fellesskap	med	sin	
skapning;	med	deg	og	meg.
 
Vi	feirer	at	han	kom,	og	at	han	ble!
For han er også i dag midt iblant oss. 

Troen	på	hans	oppstandelse	skapte	
kirken. Der er han. Han taler gjennom 
sitt ord, han møter oss i nattverden, 
vi	får	fellesskap	med	ham	i	vår	dåp.	
Han	er	her,	også	nå!	Han	er	med	oss	
alle dager, inntil verdens ende. Midt 
iblant oss, ved sin Ånd.
 
Han virker, midt iblant oss. Han 
skaper	tro	og	han	reiser	mennesker	
opp.	Ved	sin	død	skapte	han	grunn-
laget for forsoning både mellom 
mennesker og Gud, og mennesker 
imellom. Han gjør det også mulig 
for oss å forsone oss med oss selv, 
fordi han viser oss at vi er elsket og 
verdifulle.
 
Dette er verdt å feire.
Dette er verdt å takke Gud for. Dette 
er verdt å gi Gud ære for, slik Marga-
reta Melin gjør i annet vers:
 
Ære være deg, o Gud, som er stor,
du som kommer hit som vår lille 
bror.
Ja, du kommer nær, du vil være 
her.
Så blir du et barn, som Maria bær.
 
Velsignet	 jul,	 med	 Kristus	 iblant	
oss!

Julaften er sant å si den eneste kvelden i 
året	hvor	vi	i	de	tusen	hjem	oppfører	oss	
som normale mennesker. Da har vi det 
ikke travelt og vi har tid til å glede oss 
med barna. Den som vanligvis avskyr 
ungebråk gjør hva han kan for å komme 
til et sted der de har barn. Denne 
kvelden	tenker	vi	ikke	på	oss	selv,	men	
fryder	oss	når	presangen	vår	ble	godt	
tatt imot. Da tar vi hverandre i hendene 
og er venner alle sammen.
Julaften blir vi barn igjen for noen korte 
timer. Slik skulle vel egentlig livet være, 
slik var det ment fra Guds side, og slik 
skal det bli når Guds rike kommer med 
en ny himmel og en ny jord. Julaften er 
en	liten	forsmak	på	himmelen.	
Allerde 2. dag er det noen som begyn-
ner å ergre seg over stearinflekkene, 
og	3.	dag	fyller	vi	butikkene	for	å	bytte	
uønskede	presanger.	Vi	lever	364	dager	
i året et unormalt og selvisk liv hvor vi 
tenker	på	alt	annet	enn	vår	Gud	og	våre	
medmennesker. 
Fra julaften tar vi med oss en visjon: 
Slik kunne livet bli i de tusen hjem om vi 
bare selv ble annerledes. Skal vi lage litt 
julaften	de	andre	dagene	i	året	også!		
    Øystein Wang

HVORFOR 
BARE 

JULAFTEN?

Det nærmer seg jul, og nattbutikken til 
Kirkens	Nødhjelp	fylles	med	gaver	som	
forandrer verden. Hva med å gi en geit 
som en tilleggsgave, eller selv ønske 
deg en møkkaovn eller ris til jul?
Hvorfor ikke investere i en geit?
Med	et	 usikkert	 pengemarked	 er	 det	
godt å vite én ting helt sikkert: Geiter er 
alltid	en	god	investering!	Geiter	gir	ikke	
bare	melk,	kjøtt	og	skinn,	de	produserer	
også	store	mengder	naturgjødsel!	Og	
det beste av alt er at de formerer seg, 
slik at det blir enda flere geiter, enda mer 
melk, kjøtt, skinn og gjødsel. Geiter har 
rett	og	slett	en	positiv	effekt	på	samfunn	
i	utviklingsland!	Derfor	er	en	geit	ei	gave	
som forandrer verden – eller i alle fall 
livene til noen fattige bønder.
Hvordan	hjelper	denne	symbolgaven?
250	kroner	er	nok	til	å	kjøpe	ei	geit	til	

en fattig familie. Geitene gir mat og 
drikke,	og	i	Kirkens	Nødhjelps	prosjekter	
avtales det at den første geitekillingen 
som fødes skal gis bort til naboene i 
landsbyen. Slik kan enda en familie få 
et	 levebrød.	Og	på	den	måten	skaper	
en	geit	ei	rekke	positive	ringvirkninger	
for	et	fattig	lokalsamfunn!
Geiter er et av virkemidlene Kirkens 
Nødhjelp	 benytter	 i	 sitt	 arbeid	 rundt	
om i verden. Men  geiter løser ikke alle 
problemer.	Pengene	 fra	 denne	gaven	
kan	også	bli	brukt	på	andre	tiltak	i	andre	
prosjekter,	 for	å	støtte	dem	som	til	en	
hver tid trenger det aller mest.

Hvis du vil lese om hvordan du kan 
hjelpe	til	med	å	forandre	verden,	gå	inn	
på	følgende	hjemmeside:		
www.gaversomforandrerverden.no

GAVER SOM FORANDRER VERDEN
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4 Når	det	er	jul	feirer	vi	med	surkål	at	
Jesus ble født mellom en krybbe og et 
esel. (Kari Mette, 8 år)

4 I gamle dager surret de sammen 
Jesusbarnet med en slags bandasje og 
masse	strikk.	Så	svøpte	de	ham	rundt.	
De var så kristne at de smilte hele tiden.
(Pernille, 7år)

4	Og	de	måtte	bare	spise	korn,	for	de	
hadde ikke noe annet. Dessuten hadde 
ikke	dyr	det	bedre	enn	mennesker	på	
den tiden.(Henrik Andre, 7år)

4	 Hyrdene	 hadde	 turban	 på	 hodet	
mens	de	gjetet	 sauer	 og	høner.	Etter	
at hyrdestunden var slutt, dro de for å 
besøke	Jesus	på	julaften.	Det	er	derfor	
vi gir hverandre gaver i dag. Men de 
spiste	nok	kanskje	ikke	ribbe.	Jeg	tror	
de	 spiste	 grønnsaker	 og	 drakk	 vin.	
Eller	kanskje	de	grillet	eselet	tross	alt?	
(Julian, 7år)

4 Det var julestjernen som lyste så høyt 
at de tre vimsete menn ble ført fremover 
til låven der Jesusbarnet lå i skjødet til 
jomfru Maria.(Magnus, 7år)

4 De vise menn så en stor stjerne som 
de	fulgte	etter.	Til	slutt	kom	de	frem	til	
Jesus, som den gang bare var et vanlig 
barn. Så ga de Jesus røyk og myrra.
(Hans, 8år)

4 Da det ble julaften og julestjerna lyste 
over jomfru Maria mens hun vasket 
trappa,	skrev	Alf	Prøysen	“Julekvelds-
visa”.	(Tiril,	5år)

4 Hyrder er egentlig vanlige mennesker. 
Det	er	ikke	noe	å	le	av.	(Thea,	7år)

4 Josef ble far til Jesus Kristiansen i en 
grisebinge uten at noen visste om det. 
Først visste han det ikke selv engang. 
Til	 slutt	 fikk	 han	 vite	 det	 av	 en	engel	
som tilfeldigvis fløy forbi. På den måten 
begynte	den	oppvoksende	slekt	å	vise	
seg. (Jo, 7år)

4 Maria var gift med Josef, men så 
ble hun gravid med en fallende engel. 
Derfor måtte de kjøre eselet helt til de 
kom til et ungdomsherberge. Men der 
fikk	de	ikke	komme	inn.	Til	slutt	måtte	
de bo i en gammel, råtten låve som en 
eller annen bonde eide, og Jesusbarnet 
måtte	 ligge	oppi	 en	 skål	mens	eselet	
fremdeles	stirret	på	ham.	(Kim,	8år)

Sakset fra Nettavisens arkiv

 God jul - 
  Humoristiske sitater fra 
  barnemunn

 God jul - Juletrefest 
i Mjøndalen kirke

fredag 2. januar 
fra kl. 18.00 – 20.00
•  Gang rundt juletreet

•  Julespill
•  Korsang

•  Bevertning
•  Utlodning med premier til små 

  og store
•  Poser til barna

Voksne kr. 70,- pr person. 
Barn gratis.

Velkommen til en sosial 
og inkluderende 

juletrefest.

Helt siden antikken har 
det vært alminnelig å 
gi hverandre gaver i forbindelse med 
årsskiftet, angivelig fordi dette skulle 
bringe lykke i det kommende år. I 
hvilken grad skikken er overført til oss fra 
romerne, er vanskelig å si. Sikkert er det 
at man også i norrøn tid ga hverandre 
julegaver;	 f.eks.	 i	Eigil	Skallagrimsons	
saga ser vi at dette var en vanlig skikk 
blant	 stormenn	allerede	på	900-tallet.	
Atskillig mindre utbredt har nok skikken 
vært blant vanlige folk. Mange steder 
ble ikke julegaver vanlige før i mellom-
krigsårene.

Med innførselen av kristendommen 
ville Kirken forklare den allerede ek-
sisterende julegaveskikken dels med 
bibelordet: ”For så høyt har Gud elsket 
verden . . .”, og dels med beretningen 
om de tre vise menn og deres gaver til 
Jesusbarnet.

Opprinnelig	var	julegaveskikken	kun	en	
sak for de voksne, men i likhet med alle 
skikker som er i ferd med å forsvinne, 
hvor	opprinnelsen	blir	glemt,	ble	også	
denne etter hvert overført til barna.

I	 løpet	 av	middelalderen	 fikk	 tyske	
juleskikker	 innpass	 i	Norden,	med	St.	
Nicolaus	som	på	en	hemmelighetsfull	
måte delte ut gaver til de små. I forbin-
delse	med	reformasjonen	ble	Nicolaus-
dagens gaveutdeling flyttet til julaften i 
de	protestantiske	områdene.	

I	 løpet	 av	 1500-tallet	 var	 det	 vanlig	 i	
Danmark å sette en skål utenfor døren 
til	 gavene	på	 julaften.	Denne	 skikken	
finner	vi	senere	også	i	Norge,	helt	frem	
til	 forrige	 århundre.	 Sko	 og	 strømper	
som	ble	 hengt	 opp	 til	 julegavene	har	
også vært kjent her i landet, muligvis 
etter	 påvirkning	 fra	angloamerikanske	
skikker.

JULEGAVER	HAR	VI	FRA	ROMERNE
I sydlige land feiret romerne en stor fest 
kalt ”Saturnaliene”, der det var skikk å gi 
hverandre gaver. I likhet med solfesten 
ved	vintersolverv	gikk	Saturnaliene	opp	i	
den kristne julefeiringa, og skikken med 
julegavene	ble	også	vanlig	i	Norge.	

Fra først av var det mest nyttige ting, 
bonden og bondekona ga gaver som 
hjemmevevde stoffer, strikkete votter og 
strømper,	sko	og	redskap	til	tjenerskap	
og	barn.	Etter	hvert	utviklet	det	seg	slik	
at man laget mer fantasifulle gaver, eller 
kjøpte	pyntesaker,	sjal	og	sølvspenner	
på	markedene.	 	 Sakset fra Schulze

JULE
GAVER

Vanen	med	å	plassere	lys	i	
vinduene i desember stam-
mer antagelig fra førkristen 
tid, som en del av vintersolfesten. 
Denne legenden viser hvordan den 
kristne	kirke	forandret	skikken	til	å	rep-
resentere lyset og freden i Kristus:
Det var en gang for lenge siden, en 
gammel skomaker og kona hans som 
bodde i Østerrike. Selv om de var veldig 
fattige delte de alltid det lille de hadde 
med andre. Hver aften satte de et lite 
lys i vinduet i den lille stua si, som et 
tegn	 på	 gjestfrihet	 for	 alle	 veifarende	
som måtte trenge ly for natten. Gjen-
nom årene ble den lille landsbyen deres 
plaget	 av	 krig	 og	 hungersnød.	Men	
som om en ukjent kraft vernet dem, led 
skomakeren og kona hans mindre enn 
de andre i landsbyen. Så en julekveld 
samlet landsbybeboerne seg for å 
diskutere de vanskelige forholdene de 
levde under.
“Det	er	noe	spesielt	med	skomakeren	
og kona hans”, sa en. 
“De	 slipper	 alltid	 unna	ulykkene	 våre.	
Hva er det de gjør annerledes enn oss 
andre?”
“La oss sette lys i vinduene våre. Kan-
skje det er det som verner dem fra alt 
det vonde”, sa en annen.

Den natten var det tent lys i vinduet i 
alle	hjem,	og	så	 -	 før	 solen	sto	opp	 -	
kom en budbringer med store nyheter 
til	 landsbyen:	Det	 var	 fred!	Da	 takket	
landsbyboerne Gud for å ha gitt dem 
fred, og sverget at de alltid skulle sette 
lys	i	vinduet	på	julaften.	Og	denne	nyde-
lige	skikken	spredte	seg	ut	over	verden.	
Og	hver	 julaften	 lyses	 verden	opp	av	
millioner	 av	 lys	med	 sitt	 budskap	om	
kjærlighet, glede og fred.

LEGENDEN OM 
JULESTJERNEN
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Fairtrade Max Havelaar Norge
Fairtrade	Max	Havelaar	Norge	ble	stiftet	i	1997,	som	
et	samarbeidsprosjekt	mellom	12	organisasjoner.	
Dette	var	Det	Kgl.	Selskap	for	Norges	Vel,	Fram-
tiden	i	våre	hender,	Kirkens	Nødhjelp,	Handel	og	
Kontor,	Norges	Bondelag,	Redd	Barna,	Kirkerådet,	
WWF,	Norsk	Folkehjelp,	Frikirkens	Globale	Infor-
masjon,	Alternativ	Handel	 og	Norsk	Næring-	 og	
Nytelsesarbeiderforbund	(NNN).

Målsettingen	var	å	opprette	et	eget	nasjonalt	initiativ	for	Fair-
trade	i	Norge,	slik	det	etterhvert	begynte	å	bli	i	mange	land.	
Det var ingen enkel sak å etablere en helt ny merkeordning, 
og	få	produkter	inn	i	butikkhyllene.	

Fairtrade	Max	Havelaar	 har	 utviklet	 seg	 kraftig	 i	 Norge,	
med	til	tider	kjempevekst	i	salget	av	produkter	og	flere	nye	
produktlanseringer.	Stadig	flere	nordmenn	kjenner	til	merke-
ordningen,	og	trenden	er	at	Fairtrade	i	Norge	bare	vil	fortsette	
å vokse. 

Fairtrade	Max	Havelaar	Norge	 fokuserer	 på	 to	 hovedopp-
gaver:

-	Den	ene	er	 å	 jobbe	opp	mot	 leverandører	og	
dagligvareindustrien slik at det kommer flere Fair-
trade-merkede	produkter	inn	i	norske	butikker.	
-	Den	andre	hovedoppgaven	er	å	drive	aktivt	infor-
masjonsarbeid for å vise norske forbrukere at det 
finnes	en	merkeordning	for	Fairtrade	i	Norge,	og	
hvorfor	det	er	så	viktig	at	vi	kjøper	disse	produk-
tene. Dette gjør vi gjennom samarbeid med våre 
stifter- og støtteorganisasjoner,og ved selv å drive 
informasjonsarbeid. 

Stadig	flere	mennesker	blir	opptatt	av	hvordan	deres	forbruk	
påvirker	både	mennesker	og	miljø,	noe	som	viser	at	det	er	
behov	for	Fairtrade	i	Norge.	

For mer informasjon om merkeordningen Fairtrade, se 
www.fairtrade.no 

Kontakt oss
E-post	adressene	er	oppgitt	uten	“@”	for	å	unngå	spam.
Fairtrade	Max	Havelaar	Norge
Tlf:	23	01	03	30
e-post:	info(at)fairtrade.no

Fairtrade merkede produkter  i 
Mjøndalen
Hva	kan	vi	som	forbrukere	gjøre	i	det	daglige?	Vi	
kan	etterspørre	 fairtrade	merkede	produkter	 i	de	
dagligvareforetningene	som	vi	handler	i.	Det	finnes	
en	rekke	produkter	på	markedet	som	for	eksempel	
juice, bomull, frukt, kaffe, kakao, ris, riskaker, roser, 
sjokolade, sukker, te og vanilje.

Følgende	fairtrade-merkede	produkter	er	å	finne	hos:

Juice, kakao, riskaker, sjokolade, sukker, kaffe og te.

Bananer, kakao, kaffe og sukker.

Bananer og kaffe.

Det som skiller varene fra hverandre er logoen fairtrade. Se et-
ter	dette	merket	neste	gang	du	handler	ovennevnte	produkter.	
Etterspør	også	varer	som	er	nevnt	innledningsvis	i	artikkelen.	
Som	 forbrukere	 kan	 vi	 påvirke	 kjedene	 som	butikkene	 får	
varene i fra.  Tekst: Knut Johan Finquist.

Hvorfor Fairtrade?
Hver dag har du mulighet til å ta noen små valg 
som fører til store forbedringer i andre menneskers 
liv.	Når	du	handler	Fairtrade-merkede	produkter	
bidrar	du	til	at	de	som	har	produsert	varen	kan	
forsørge seg selv og sin familie – uten å være 
avhengig	av	hjelp	og	bistand.	Slik	får	de	mulighet	
til	å	skape	sin	egen	fremtid	og	bidra	til	å	bygge	
opp	sitt	eget	lokalsamfunn.	
Fairtrade jobber for at internasjonal handel skal 

foregå	på	et	grunnlag	som	setter	folk	i	stand	til	å	leve	–	ikke	
bare	overleve.	Når	du	kjøper	Fairtrade-merkede	varer,	er	du	
derfor	med	på	å	skape	gode	historier	over	hele	verden.	

Fairtrade er en uavhen-
gig merkeordning som 
kontrollerer	at	produk-
ter	er	bærekraftig	pro-
dusert, arbeidsrettig-
heter	 er	 respektert,	
og at det er betalt en 
pris	som	står	i	forhold	
til	 produksjons-	 og	
levekostnader. 

Dette betyr tryggere 
sosiale og økonomiske 
rammer for bønder, 
arbeidere og deres 
familier gjennom: 
•	 beskyttelse	av	mil-
jøet og en kontinuerlig 
prosess	for	forbedrin-
ger	i	arbeideres	helse	og	sikkerhet	på	arbeidsplassen.	
•	 forutsigbarhet	og	langsiktighet	i	arbeidsforhold,	inntekt	og	
handelsrelasjoner. 
•	 demokratiske	 prosesser.	Arbeidere	 sikres	medbestem-
melsesrett	 på	 arbeidsplassen,	 og	 kvinners	 posisjon	
styrkes. 
•	 betaling	som	både	dekker	produksjonskostnader	og	gir	en	
lønn	å	leve	av,	noe	som	gir	produsenter	og	arbeidere	frihet	
til å ta styring over eget liv.
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Fairtrade på arbeids-
plassen
Med Fairtrade-merket kaffe kan bed-
riften din bidra til å sikre fattige kaffe-
bønder en anstendig inntekt og gode 
arbeidsvilkår. Fairtrade er en merke-
ordning som sikrer en mer rettferdig 
handel med fattige land. Den gode og 
stabile inntekten bøndene får gjennom 
Fairtrade,	bidrar	til	at	de	på	sikt	kan	klare	
seg uten bistand. For mange bønder er 
Fairtrade den eneste muligheten til å 
komme seg ut av fattigdom. 

Sender gode signaler
Dersom din bedrift velger å vise sam-
funnsansvar gjennom å velge Fairtrade-
merket	 kaffe,	 vil	 det	 ikke	 bare	 skape	
stolthet og engasjement internt. Dette 
vil også sende noen tydelige signaler 
til	 både	 kunder,	 samarbeidspartnere	
og lokalsamfunnet forøvrig. Stadig flere 
bedrifter ønsker å ta samfunssansvar i 
sin virksomhet. Det å benytte Fairtrade-
merket kaffe en én enkelt ting en bedrift 
kan gjøre. Sammen med kaffen får dere 
også	materiell	til	å	plassere	ved	kaffe-
maskinen. Dette viser tydelig at dere er 
en engasjert og ansvarlig bedrift. 

Det er enkelt å bytte til Fairtrade
Bortimot	alle	kaffeleverandører	i	Norge	
har Fairtrade-merket kaffe i sitt sorti-
ment. Det er derfor bare å kontakte 
den leverandøren du allerede har, og 

si at din bedrift ønsker å bytte til Fair-
trade.	Nedenfor	 ser	 du	 en	 liste	 over	

Kirkens	Nødhjelp	har	tilsluttet	seg	Nestekjærlighetskampanjen,	som	igjen	har	blitt	
aktuell	etter	innstrammingen	i	norsk	asylpolitikk	i	det	siste.	Kravene	i	oppropet	er	blant	
annet	at	norsk	asylpolitikk	alltid	skal	følge	FNs	anbefalinger,	og	at	hvert	barn	som	
kommer	til	Norge	uten	foresatte,	må	få	beskyttelse,	nær	omsorg	og	oppfølging.	Det	
er	filmskaperen	Margreth	Olin	som	tok	initiativ	til	kampanjen	for	to	år	siden,	fordi	hun	
reagerte	på	hvordan	Norge	behandlet	asylsøkere	og	flyktninger	som	kom	til	landet.	
Klikk	deg	inn	på	www.nestekjaerlighet.no	for	å	støtte	kampanjen,	du	også!
Sakset fra Kirkens Nødhjelp magasinet nr 5.2008

Støtter	Nestekjærlighetskampanjen

kaffeleverandører og deres kontaktin-
formasjon

Nedre	Eiker	kirke	–	13.	desember	2008	kl.	19.00	og	21.00
Mjøndalen	kirke		–	23.	desember	2008	kl.	23.00
Billetter	kjøpes	ved	inngang.	Billettpris	kr	150	for	voksne	og	kr	100	for	ungdom.
Collett Aalls	holder	sin	julekonsert	”Jord	og	himmel	møtes”	for	6.	år	på	rad.	En-
semblet	byr	på	et	variert	og	stemningsfullt	konsertprogram.	Det	serveres	egne	
tolkninger	 av	 tradisjonsrikt	materiale	 samt	 nyere	 julesanger.	Vi	 får	 blant	 annet	
høre	”En	krybbe	var	vuggen”,	”Et	barn	er	født	i	Betlehem”,	”Joy	to	the	world”	og	
”Go	tell	it”.	I	tillegg	fremføres	egne	komposisjoner	som	”Kommer	himmelen	til	oss”	
og instrumentalstykket ”Honky tonky for a donkey”. Alt er bundet sammen med 
juleevangeliet i fokus.
Collett	Aalls	består	av	May	Kristin	Kaspersen,	Elisabeth	D.	Haare,	Magnhild	C.	
Vignes,	Gunhild	T.	Vignes,	Øystein	D.	Haare,	Thorgeir	Eek	Bonden	og	Geir	Dahle.	
I	Nedre	Eiker	har	medlemmene	vært	engasjert	i	NETS	og	VoksenGospel,	vært	
kateketvikarer,	 samt	solister	og	organist	på	mange	gudstjenester,	brylluper	og	
begravelser.	Ensemblet	 spiller	 hovedsaklig	 vokal,	 piano,	 akustisk	gitar,	 fioliner,	
trommer	og	bass,	men	bandmedlemmene	har	flere	”strenger”	å	spille	på	og	vari-
erer instrumenteringen. 

Jord og himmel møtes –

Julekonsert med ”Collett Aalls”

Foto: Fairtrade Foto:	Terje	Borud
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Vi utfører alt innen:
 
  •  Sorgbinderi
  •  Dåp
  •  Bryllup
  •  Konfirmasjon

Nedre	Torggt.	5	
3050	Mjøndalen

TLF. 32 27 05 05

Kor	for	små	og	store	har	også	i	år	deltatt	på	barnegospelf-
estivalen i Kragerø. 
Helgen	25.	til	26.	oktober	dro	18	fornøyde	kormedlemmer	av	
gårde i et strålende høstvær.
Vi	kjørte	minibuss	med	Morten	Larsen	som	sjåfør.	I	bussen	
var	 det	 karaokeanlegg,	 noe	 som	 var	 svært	 populært	 for	
ungene.
Instruktører	i	år	var	Føbe	Elise	Edvardsen,	Jarle	Waldemar	
og	Ragnhild	Hiis	Ånestad.	Noen	av	sangene	kjente	vi	godt	
fra Soul Children og Fantastisk-cd til Jarle. 
Det	var	10.	år	på	rad	at	 festivalen	gikk	av	stabelen	så	det	

På bildene finner du: 
Øverst: Camilla Hindborg, Marianne Carlsen 
og Thea Bjugn.
Til venstre: Marianne, Camilla, Therese, 
Cecilie, Hilde Kristin, Kimberly, Rebecca og 
Thea.

ble duket for en gedigen bursdagsfest 
på	lørdag	kveld.	1200	barn	pluss	voksne	
gjorde sitt til at det var den største burs-
dagen	 vi	 hadde	 sett.	 I	 alt	 spiste	 vi	 380	
liter	is	som	ble	servert	som	en	kjempestor	
iskake. 
I	 år	 sov	 vi	 i	 et	 klasserom	 på	 skolen	 i	
Kragerø. Det syntes vi var veldig deilig. 
Alle ungene koste seg hele helgen, og de 
voksne koste seg de også. Maken til flotte 
unger som er fra Mjøndalen skal man lete 
lenge etter. 

Tekst og foto: Ann Karin S. Carlsen

Barnegospel festival 2008

Har du tenkt på konfirmasjon 
neste år?   
Årets	konfirmanter	gir	oss	positive	 til-
bakemeldinger	 på	 undervisningen	og	
konfirmantopplegget.	Vi	 har	mange	
spennende	 diskusjoner	 og	 samtaler	
om aktuelle samfunnstemaer og om 
kristen tro. 
Høres	dette	spennende	ut?	Da	inviterer	
vi deg til informasjonsmøte i

Mjøndalen kirke
Torsdag 29. januar kl. 19.30
for dere i 8. klasse og foresatte

Da får du vite mer om hva det vil si å 
være	konfirmant	i	Mjøndalen	kirke,	og	
du	kan	spørre	om	det	du	lurer	på!
I	flere	år	har	en	del	av	konfirmantene	
vært	på	leir	om	sommeren.	Du	kan	gå	
inn	på	www.krik.no/konfaction	for	å	se	
hva det er.

Kanskje konfirmant???

Foto: Knut Johan Finquist
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MENIGHETS-
BLADET PÅ NETT
Nytt	 fra	Mjøndalen	menighet	 kan	
også	leses	på	nettet.	
Gå	 inn	på	menighetsbladet.no	så	
finner	du	den	elektroniske	utgaven	
som ligger lagret under M. 
Der kan du også lese andre menig-
heters menighetsblad. 
Tips	utflytta	mjøndølinger	om	
muligheten!

“NÅDE DEG”
Helgen 7. – 9. november var det duket 
for	TenSingFestival	for	Buskerud	krets	
av	Norges	KFUK-KFUM.	Årets	festival	
ble	 arrangert	 av	Røyken	Ten-Sing	 og	
ble	avholdt	på	Spikkestad	barneskole.	
33	netsere	var	påmeldt	og	det	ble	en	
variert	 og	 innholdsrik	 opplevelse	 for	
alle.	Til	sammen	var	det		påmeldt	290	
ungdommer	 fra	 hele	 kretsen.	 ”Nåde	
deg”	som	var	navnet	på	festivalen	gikk	
igjen som tema under bibeltimen og 
gudstjenesten.
Første kvelden var det velkomstshow, 
kveldsmat og kveldshow. Første natten 
var vi så heldige at innbruddsalarmen 
gikk	 klokka	 02:30.	 På	 lørdagen	 var	
det en gjeng trøtte mennesker, takket 
være	alarmen,	som	dukket	opp.	Så	fort	
åpningsshowet	 var	 i	 gang	 var	 det	 full	
fart	igjen.	I	løpet	av	dagen	skulle	man	
få	 bibelinput,	workshops	og	øve	med	
Bussing (Buskerud krets’ felleskor). På 
workshopsene	kunne	man	blant	annet	
spille	 i	 band,	 drama,	 være	med	 i	 et	
minikor og lære Bangladeshisk dans.  

På kvelden var det duket for solidaritet-
saksjon	hvor	pengene	som	ble	samlet	
inn gikk til Bangladesh. Alle tensing-
gruppene	skulle	stille	med	en	stand	hvor	
man	tilbyr	en	tjeneste	mot	penger.	NETS	
stilte med en ”gifte-stand” der man 
kunne komme og gifte seg. På denne 
standen satt Silje Bakken og Martine 
Hansen og viet mest sannsynlig flere 
på	en	time	enn	en	effektiv	prest	gjør	på	
en	god	måned.	Godt	jobba!	
På kvelden var det duket for fritt fram, 
der	de	som	ville	kunne	melde	seg	på	
med	en	sketsj,	sang	eller	opptre	med	
noe	annet	gøy.	NETS	dro	til	og	framførte	
2	 sanger,	 en	 rolig	 låt	 ved	 navn	 ”The	
Only	Name”,	samt	en	litt	raskere	sang	
med	mer	action;	”Revive	Us”.		Seinere	

på	kvelden	ble	det	arrangert	fakkeltog	
til	Røyken	kirke.	Det	er	kjempestemning	
når ungdommer går, noen hånd i hånd, 
på	en	lang	rekke	i	mørket	med	fakler	og	
synger…		
På søndag våknet alle etter en god natts 
søvn.	Etter	frokost	var	det	igjen	morgen-
samling,	før	det	var	oppfriskningsøvelse	
med	Bussing.	En	siste	terping	på	san-
gene	måtte	på	plass	før	de	skulle	fram-
føres	 på	 gudstjenesten.	Deretter	 var	
det	for	alle	å	pakke	sakene	sine	slik	at	
de var klare til å dra etter avslutningss-
howet,	passende	kalt	”kickout”.		
En	hjertelig	takk	rettes	til	de	foreldrene	
og lederne som var sammen med oss 
og til de av foreldrene som kjørte og 
hentet.    Tekst/foto: Jørgen E. Fjellin.

Blomsterbutikken 
Opdahl
Stasjonsgata	16,	3050	Mjøndalen
Tlf.:	32	87	64	34.	Fax:	32	87	52	62

	 BLOMSTER	
	 BRUDEBUKETTER
	 KRANSER

Drammensvn.	1,	3050	Mjøndalen
Telefon	32	87	63	44

Her er nets stand på solidaritetsmarkedet.

Over: Nets øver på scenen til sin opptreden lørdag kveld.

Under: En gjeng netsere som ser på fritt-fram-kveld.
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TLF.	32	87	62	47

For en del år siden ble den svenske 
biskopen,	Martin	Lønnebo	sittende	vær-
fast	på	en	liten	gresk	øy.	Der	brukte	han	
tiden	 til	å	 tegne	og	planlegge	en	 liten	
perlekrans,	 som	 fikk	 navnet	 Kristus-
kransen.  

Hva er Kristuskransen?
Kristuskransen er en metode for å struk-
turere bønne- og meditasjonslivet. Han 
bandt	ulike	perler	sammen	i	en	sirkel,	
som	et	armbånd,	og	tilla	perlene	hver	
sine	aspekter	ved	kristenlivet,	slik	som	
Gud,	dåp,	kjærlighet,	ørken	og	glede.	
Til	sammen	er	det	18	perler	i	Kristus-
kransen.

Gudsperlen 
er	gyllen	og	større	enn	de	andre	perlene.	
Denne	perlen	minner	oss	om	Gud.	Tro	
er	 både	 forundring	 og	 tillit,	 på	Guds	
eksistens.

Stillhetsperlene 
De	seks	avlange	perlene	står	for	taus-
het.	Stillheten	gir	rom	for	perlenes	bud-
skap	til	å	synke	ned	i	hjertet.	Også	det	
vi ikke klarer å fatte med tanken, kan 
gro og modne i stillheten.

Jegperlen 
er	hvit	som	perlemor.	Den	minner	meg	
om	at	jeg	er	et	helt	spesielt	menneske.	
Gud	har	skapt	meg	 i	sitt	bilde.	Jeg	er	
verdifull og elsket i hans øyne. 

Dåpsperlen 
er	perlen	 for	den	nye	begynnelse,	 for	
nåden. Den kalles også omvendelsens 
perle	og	handler	om	å	bli	 tatt	 imot	av	
Gud.

Ørkenperlen
Kristuskransen er øvelser i livsmot, 
livslyst,	ansvar	og	kjærlighet.	Et	annet	
ord	for	øvelse	er	askese.	Ørkenperlen	
står	 for	 troens	kamp,	 tvil	 og	prøvelse,	
men ørkenen er også avklaringens og 
avgjørelsens sted.

Gledesperlen,
den	blå	 perlen,	 også	 kalt	 bekymring-
sløshetens	 perle,	 en	 rasteplass	 hvor	
plikter	 og	 utfordringer	 ikke	 stiller	 krav	
til meg.

Den første kjærlighetsperlen 
To	røde	perler	forteller	om	Guds	kjær-
lighet. Den første rommer den kjær-
ligheten som jeg mottar fra Gud. 

Den andre kjærlighetsperlen
handler om den kjærligheten som Guds 
nåde	 skaper	 i	mitt	 liv,	 hverdagskjær-

ligheten. Det er den kjærligheten som 
jeg gir videre til min neste.

Hemmelighetsperlene
Tre	 små	hvite	 perler	 rommer	 hjertets	
innerste hemmeligheter. De vi ikke 
snakker med noen om, eller som vi 
ennå	ikke	har	ord	for.	Når	jeg	holder	en	
av	disse	perlene	i	hånden,	er	det	nok	å	
si:	”Gud,	du	vet	det!”	

Nattens perle
står for det svarteste i livet, alt det som 
tapper	livet	for	kraft	og	mot.

Oppstandelsesperlen
er	perlen	for	livet	som	er	sterkere	enn	
døden.	Kristus	 er	 oppstanden	og	 har	
brakt	liv	og	håp	til	verden.

Utstilling av Kristuskransen i Mjøn-
dalen kirke
Tunsberg	bispedømme	har	ved	hjelp	av	
to	kunstnere	fått	laget	de	ulike	perler	i
kransen som tredimensjonale kunstverk 
tiltenkt kirkerommet, slik at alle som 

kommer til kirken kan bli kjent med 
”Kristuskransen”	til	inspirasjon	for	eget	
liv. Denne kunstinstallasjonen består 
av vakre malerier som symboliserer de 
ulike	 perler	 i	 kransen,	 -	 og	 ved	 hvert	
bilde	er	en	skål	med	perler	en	selv	kan	
sette sammen. 
Hele installasjonen er nå blitt en van-
dreutstilling som går gjennom de kom-
mende	2	år.	Tanken	er	 at	 både	barn,	
unge og voksne gjennom utstillingen 
skal bli kjent med Kristuskransen. Hvis 
du ønsker nærmere informasjon om 
utstillingen så ta kontakt med kirke-
kontoret	på	telefon	32	23	68	60.

Kjærlighetsperlen. Maleriene er av Torill Glimsdal. Oppstandelsesperlen.

KRISTUSKRANSEN
til Mjøndalen menighet 
15. januar – 8. februar
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«Vi har alt du trenger 
til ditt selskap»

Storgata	2,	3050	Mjøndalen
Telefon	32	87	68	54

www.kirkens-sos.no

HVORDAN HAR DU DET
egentlig?

815  33  300

Et menneske å snakke med når livet 
er som verst.

På	 side	 16	 i	 ”Nytt	 fra	Mjøn-
dalen menighet” får du infor-
masjon om hvilke offerformål 
som	 er	 satt	 opp	 under	 de	
ulike	 gudstjenestene.	Nede-
nunder kan du lese litt om hva 
innsamlede midler blir benyttet til:

Menighetens eget arbeid går med til å 
dekke	utgifter	til	dåpsmateriell	og	bøker	
til	4-	og	6-åringer.	Menighetsrådet	støt-
ter søndagsskolen, Kor for små og store 
og	Mjøndalen	Soul	Children,	NETS	og	
konfirmantarbeidet.	Det	gis	støtte	til	kjøp	
av materiell, ledertrening og støtte i forb-
indelse med leirvirksomhet. Det trengs 
midler	for	å	kjøpe	inn	til	kirkekaffen,	slik	
at	vi	kan	tilby	et	sosialt	fellesskap	etter	
gudstjenestene våre.

Misjonsprosjektet
Menighetens	misjonsprosjekt	støtter	et	
arbeid i Sør Afrika som heter ”Student 
Workers	Scholarship”.	Dette	går	ut	på	
å	hjelpe	menigheter	som	er	så	fattige	
at de ikke har råd til å betale lønn til en 
prest	med	stort	studielån	etter	endt	ut-
danning.	Vi	er	med	på	å	gi	studenter	fra	
disse	fattige	menighetene	gratis	prest-
eutdanning hvis de vender tilbake til de 
fattige menighetene. Hvis de søker seg 
til bedre betalte jobber i rike menigheter, 
må	de	selv	ta	opp	studielån	og	betale	
studiet selv.

Kristent   Arbeid  Blant   Bl inde 
(KABB)
KABB har tilbud og tjenester for syn-
shemmede og andre med lesevansker. 
De	utvikler	materiell	 knyttet	 til	 trosop-
plæringsreformen	 tilrettelagt	 på	 lyd,	
blant annet 4-årsbøkene og konfir-
mantbøker, litteratur for bibel- og studi-
egrupper,	bibelen	i	lydutgave,	sang-	og	
salmebøker i stor skrift og blindeskrift 
og lydversjon av menighetsbladet og 
andre organisasjonsblader.

Buskerud søndagsskolekrets
Kretsen	består	av	37	grupper	og	flere	
menigheter	er	i	gang	med	å	starte	opp	
nye	 søndagsskoler.	 I	 disse	 gruppene	
lærer	barna	om	Jesus	og	får	opplæring	
i den kristne tro. Søndagsskolearbeiet 
ønsker å være en del av menighetens 
dåpsopplæring.

Kristen Idrettskontakt (KRIK)
er blitt et viktig og omfattende ungdom-
sarbeid. KRIK når unge mennesker 
gjennom sine leirer og lokallag og gir 
de ansvar og utfordringer. Det er viktig 
å	prioritere	ungdommen!	De	fleste	av	
vår	menighets	konfirmanter	deltok	i	år	
på	Konfaction,	 som	gav	 ungdommen	

en	 positiv	 start	 på	 konfir-
masjonstiden i Mjøndalen 
menighet. 

Kirkens Bymisjon i Dram-
men

er en viktig omsorgsyter for innbyggere 
som sliter med rusrelaterte i Drammen 
og omegn. De driver blant annet Møtest-
edet	Engene	10,	 et	 sted	 for	 et	 varmt	
måltid, vask av klær, utlån av telefon, 
veiledningssamtale	m.m.	Nyby’n	Ak-
tivitetskafé er for dem som ønsker et 
liv uten rus med egenutviklingsskole, 
vaktmestergruppe,	 sykkelverksted,	
friluftsaktiviteter, turer m.m.

Det Norske Bibelsselskap
På	 Bibeldagen	 2008	 oppfordrer	 de	
menighetene	til	å	bli	med	på	et	løft	for	
bibelarbeidet i Kasakhstan, Kirgistan 
og Ubekistan. De innsamlede midlene 
går blant annet til bibler og bibelhis-
toriebøker	 til	menigheter	 og	 barn	 på	
barnehjem,	produksjon	og	distribusjon	
av lydbibler og kassett og CD og over-
settelse	av	NT	og/eller	GT	til	flere	store	
nasjonale	språk.

Evangeliesenteret
er et alternativ i omsorgen for rusmis-
brukere.	De	har	i	dag	11	steder	i	Norge,	
hvor	 rusmisbrukere	 får	 hjelp.	 Det	 er	
om lag 210 beboere inne til enhver 
tid.	Evangeliesenteret	 driver	 også	Bi-
belskole	 på	Østerbro	 ved	Halden,	 og	
videregående-	og	yrkesskole	på	Hopen	
utenfor	Florø.	De	arbeider	på	gateplan	
i Oslo.

Kirkens SOS i Buskerud
er	en	døgnåpen	krisetjeneste.	Hvert	år	
besvarer de mer enn 200.000 anonyme 
henvendelser via telefon og internett. 
Felles for alle de som ringer inn er at 
de av ulike årsaker har det vanskelig og 
trenger	en	som	har	tid	til	å	 lytte.	Tele-
fonvaktene gir støtte og trøst, livsmot 
og	 håp.	Kirkens	SOS	 telefonnummer	
er	 815	 33	 300	 eller	 det	 kan	 sendes	
en SOS-melding via nettsiden www.
kirkens-sos.no

Informasjon om offerformål

Hei,	jeg	heter	Kathinka	Yttrehus,	er	38	
år og fra Solbergelva. 
Jeg har hatt mange forskjellige jobber før 
jeg	havnet	på	kirkekontoret	i	Mjøndalen.	
Alt fra lærer til syerske og  hotellvertinne.  
Har utdannelse fra Universitetet i Ber-
gen, hvor jeg bodde i mange år før jeg 
kom tilbake til hjembygda. 
På fritiden driver jeg mye med foren-
ingsarbeid, lærer meg italiensk og jeg 
har en hund som trenger sitt.  Jeg liker 
å reise, leser mye bøker, elsker musikk, 
står slalåm om vinteren og har mange 
forskjellige interesser. 

oOo

Kathinka vikarierer for kontorleder Kari 
Gevelt som for tiden er sykmeldt. 

Nytt ansikt i staben!
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Malervarer - Tapeter - 
Parfymeri - Vaskeartikler

Telefon 32 87 64 29 - 3050 Mjøndalen

Rygh,	3050	Mjøndalen
Tlf.:	32	87	61	02.	Mobil:	900	16	930

GEVELT	
GRUSTAK	&	
ENTREPRENØR	AS

Hovedkontor:
Hokksund 32 75 18 66

Nedre Eiker:
Blomsterbutikken Opdahl,
Mjøndalen 32 87 64 34

Innehavere: Kari og Ole Melbø
Gravferdskonsulent: Erik Wilthil

For Eiker-bygdene i 
generasjoner!

NÅR DU TRENGER 
ELEKTRIKER....RING

AUTORISERT ELEKTROENTREPRENØR
www.elektron-as.no

Steinbergvn.	125,	3053	Steinberg
Telefon:	32	87	77	57.	Faks:	32	87	77	58

STØTT VÅRE ANNONSØRER
- DE STØTTER OSS!

VELKOMMEN TIL 
KOMMUNIKASJONSKURS
FOR PAR

 -	 et	kurs	for	par	som	ønsker	å	få	nye	perspektiver			
 		 på	samlivet
 Noen	av	temaene	som	vil	bli	tatt	opp
 - Kjærlighet og forventninger
 - Risikofaktorer og faresignaler
 - Struktur, trygghet og kommunikasjon
 - Problemløsningsmodellen
 -	 Nærhet,	intimitet	og	seksualitet
 -	 Forpliktelse	og	hengivenhet
 -	 Oppgjør,	tilgivelse	og	forsoning
	 -	 Vennskap,	glede	og	humor
Dager:		Torsdag	5.	mars	fra	kl.	18.00	–	21.30.
	 	 Torsdag	12.	mars	fra	kl.	18.00	–	21.30.
	 	 Lørdag	14.	mars	fra	kl.	10.00	–	14.30.
Sted:	 Ungdomssal	og	peisestue	i	Mjøndalen	kirke.
Pris:		 Kr.	1000,-	pr	par	som	inkluderer	kursmateriell	og	bevertning.
Påmelding innen 18. februar 2009 til 
Mjøndalen	menighetskontor	tlf:	32	23	68	60,	mandag	–	fredag	fra	kl.	10.00	
–	14.00	eller	e-post:	knut.finquist@nedre-eiker.kommune.no
Kurset er et samarbeid mellom Mjøndalen menighet, Familiens hus i Øvre 
Eiker	og	Familiehuset	i	Nedre	Eiker.

Godt Samliv er et 
gratis	 parkurs	 for	
småbarnsforeldre. 
Hensikten med 
kurset er å gi støtte 
og	 inspirasjon	 i	
en	 periode	 med	
store forandringer 
og utfordringer i 
hverdagen og i 
parforholdet.	Kur-
set	bygger	på	er-

faring	og	forskning	på	de	utfordringene	
som	par	 og	 nybakte	 foreldre	møter	 i	
hverdagen.
I	 løpet	av	våren	2009	er	det	 satt	 opp	
to kurs. 
•	 Det	 første	 arrangeres	 tirsdag	10.	 og		
 torsdag 12. februar. 
•	 Det	 andre	 kurset	 gjennomføres	 tirs-	
 dag 5. og torsdag 7. mai. 
•	 Kursene	 starter	 kl.	 18.00	og	 varer	 til		
 kl. 22.00.
Helsestasjonen og helsesøstrene er 
de som skal formidle kurset til nybakte 
foreldre. Påmelding skjer via helsestas-
jonen.	Ved	fulle	kurs	vil	førstegangsfore-
ldre	bli	prioritert.
I	Nedre	Eiker	er	det	helsesøstrene	Jo-
runn Skansen og Beth Frenvik Sveen, 
familieterapeut	 ved	 Familiesenteret	
Laila Foss Jacobsen og Knut Johan 
Finquist	 som	 skal	 undervise	 parene.	
De har gjennomført et kurslederkurs i 
regi av Barne-, ungdoms- og familie-
direktoratet.

Godt	samliv	er	delt	inn	i	fire	kursdeler.	
Hovedbolkene	tar	opp	temaene:	Foran-

dring, kommunikasjon, konflikt og konf-
likthåndtering og til sist glede og glød.
På kurset vektlegges:
•	 Fokus	på	ressurser	og	muligheter	i		
	 eget	parforhold
•	Muligheten	til	å	dele	erfaring	med		
 andre i samme situasjon
•	 Lære	nyttige	metoder	for	konflikt-	
 håndtering
•	 Lære	kommunikasjonsteknikker
•	 Inspirasjon	og	tips	til	et	godt	samliv
I	 løpet	 av	 to	 kurskvelder	 legges	 det	
opp	til	mange	nyttige	parsamtaler.	Om	
ønskelig	 kan	 parene	 dele	 erfaringer	
og	gi	hverandre	nyttige	tips.	Ytterligere	
informasjon om Godt Samliv hentes fra 
www.bufdir.no/godtsamliv

Tekst: Knut Johan Finquist

Godt samliv er et verdifullt parkurs 
for småbarnsforeldre
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STRANDVEIEN,	 3050	MJØNDALEN

Tlf. 32 87 67 29 - 32 87 62 86

Vi leverer alt til store og 
små selskaper:

KONFIRMASJON,
BRYLLUP,
JUBILEUM
eller ganske enkelt en 
hyggelig anledning......

MJØNDALEN
VEISERVICE	

AS
Drammensveien 24,
3050	MJØNDALEN

Velkommen til en 
hyggelig handel med 

DAME- og UNGDOMSKLÆR

Trykksaker?
Spør oss!

Ring tlf. 32 27 40 60

www.eiker-grafisk.no

Butikk, 
verksted, 
uteservice, 
PC-produksjon, 
Nettverk

Mail: 
salg@broxdata.no
www.broxdata.no

Ø. Torggt. 6, 3050 Mjøndalen
Tlf.: 32 27 05 40

VAKTTELEFON: 924 44 544
ALLE DAGER 08.00 – 22.00

PRICE LAGERBUTIKK AS
3055	KROKSTADELVA
Tlf.	32	23	10	80

ÅPENT 10-20 (18)

«Alltid spennende 
varepartier»

DATA OG NETTVERKALT INNEN

Åpent mand-fred 09-19 (onsdag 20)

Kommunens virksomhet betyr noe for oss alle hver dag. Ansvaret 
for kommunens ulike tjenester og utvikling ligger først og fremst 
på den politiske og administrative ledelse, men vi har alle et 
ansvar for oss selv, vår hverdag og vårt miljø. 
I fellesskap kan vi klare det enda bedre. Det kan du hjelpe oss 
med. Ta kontakt. 
Vi treffes på rådhuset eller på telefon 32 23 25 00.

Ordføreren i Nedre Eiker

•	Allmenfysioterapi	•	Medisinsk	treningste-
rapi	•	Fysikalsk	lymfødembehandling	•

Vi har trygderefusjonsavtale
Ring for timeavtale

ELIN PANZER 915 99 568
TRON GRANBY 906 12 329
Bråtaveien	2	-	3050	Mjøndalen

MØBELFORRETNING
3050	MJØNDALEN

STØTT VÅRE ANNONSØRER
- DE STØTTER OSS!
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● 	Reparasjoner	på	alle	bilmerker
● 	Bilskade/oppretting/mekanisk,	clutch,	
	 bremser,	eksos,	støtdemper/rustreparasjoner/lakkering
● 	Blant	distriktets	rimeligste/faste	priser
● 	EU-kontroll

Faks:	32	23	10	45
Drammensveien,
3050	Mjøndalen

TLF. 32 23 10 46/32 23 10 47

”Han selv 
som er 
Guds eget 
Ord, Guds 
eget Ord, 
han kom i 
kjød og ble 
vår bror. 
Halleluja, 
halleluja”. 
”Guds kjære 
barn vi ble 
på ny, vi ble 
på ny, skal 
holde jul i 
himmelby. 
Halleluja, 
halleluja.”
NoS nr. 29: Et barn 
er født i Betlehem

AUTORISERT	EL-ENTREPRENØR

THOR R. S. ANDERSEN AS
Strandveien	26,	Postboks	200,
3051	MJØNDALEN

Telefon 922 17 801

Vi utfører
alt innen
elektriske 
arbeider

TRANSPORT - GRAVING
Myrgt. 17, 
3050	Mjøndalen

Tlf.		 	 32	87	65	09
Mobil  915 22 441
	 	 901	35	210
Fax			 32	87	59	40

KURT OG PÅL
KRISTOFFERSEN AS

Drenering og utskifting av
vann- og kloakkledninger

Maskinentreprenør	D1

Mjøndalen kirke har tre rom som leies ut: 
Kirkestuen,	peisestuen	og	ungdomssa-len,	
og som er godt egnet til feiring av åremåls-
dager,	 gullbryllup,	minnesamvær,	 eller	
en sammenkomst for venner og kjen-te. 
Kjøkkenet	vårt	er	godt	utstyrt	med	ny	opp-
vaskmaskin	og	dekketøy	til	ca.	90	personer.	
Det er ikke tillatt med alkoholservering eller 
røyking i våre lokaler. 
Kontakt	kirkekontoret,	tlf.	32	23	68	60,	for	in-
formasjon	om	pris,	eller	nærmere	avtale. Peisestuen dekket til lunsj.

VI LEIER UT VÅRE LOKALER!

BABYSANG 
I NEDRE EIKER

MENIGHET
VÅR 2008

 

Vi	lærer	og	synger	kjente	rim,	
regler og sanger 

der	samspillet	mellom	barnet	
og den voksne er i fokus. 

Opplegget	er	beregnet	på	babyer	
sammen med mor, far, 

besteforeldre eller dagmamma.
Samlingene	starter	kl	11.30	med	

uformelt samvær 
og formiddagskaffe. 

Kl.	12.30	til	13.15	er	det	sangstund	
for babyene.

Vi	møtes	mandager	annenhver	uke	
på	Nedre	Eiker	menighetssenter.	
Det	koster	30	kr	pr.	samling.	
Ta	med	nistepakke.	

Kaffe/te	er	inkludert	i	prisen.

 Datoene i vår blir:
5/1, 19/1, 2/2, 16/2, 2/3,

 16/3,30/3, 20/4,4/5, 18/5, 
8/6: Utflukt

Kontaktperson:	Gudrun	Klingsheim	
Tlf:	32	27	23	28/	90	92	73	30

Velkommen!

Trenger du 
en lyttende 
medvandrer
i forbindelse med 
sorg eller en annen livskrise?
Ta	kontakt	med	soknediakon	Knut	Johan	
Finquist	på	telefon	32	23	68	63.

STØTT VÅRE ANNONSØRER
- DE STØTTER OSS!
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Mandager: Voksengospel	øver	annen-
hver	uke	fra	kl.	18.30	(like	uker).
Mikrogospel	øver	annenhv.	uke	 fra	kl.	
17.30-19.00	i	Menighetssenteret.
Speidere	 i	Mjøndalskirken	 hver	 uke	
kl.	18.30.

Tirsdager: Morgenbønn	 i	kapellet	kl.	
08.30.
Omnibus er et frittstående kor innen  
Nedre	Eiker	og	Mjøndalen	menigheter.	
De	øver	hver	uke	fra	kl.	19.00-21.15	på	
Menighetssenteret.
Kveldsbønn	i	kirkerommet	kl.	20.30.	

Onsdager: Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children øver annen-
hver uke fra kl. 18.00 (like uker).

Torsdager:
Felles morgenbønn i kirken kl. 07.00.

Fredager:
NETS	øver	hver	uke	kl.	18.00.

Søndager: 
Datoene for søndagsskolen finner du i 
gudstj.listen på side 16.

KONTAKTPERSONER:
FASTE AKTIVITETER I MJØNDALEN KIRKE

Voksengospel:
Øystein	D.	Haare,	tlf.:	952	32	901
Mikrogospel:
Kjersti	Hovland,	tlf.:	958	66	298
Speiderne:
Rangfrid Bollerud, tlf.: 907 81 712
Kor for Små og Store og 
Mjøndalen Soul Children:
Marit	Sandhaug,	tlf.:	32	87	55	41
Omnibus:
Tone	Furevik,	tlf.:	32	87	66	68	
NETS:
Knut	Johan	Finquist,	tlf.:	32	23	68	63
Roar	Røkeberg,	tlf.	32	27	23	26
Mannsgruppa:
Bjørn	Herstrøm,	tlf.:	32	87	60	07
Kirkeringen:
Bodil	Herstrøm,	tlf.:	32	87	63	18
Søndagsskolen:
Solveig	S.	Angell,	tlf.:	32	87	52	12
Ragnhild	Hovd,	tlf.:	32	23	77	46

DØDEDØDE

VIGDEVIGDE

DØPTEDØPTE

Helge Karsten Bentsen
Bjarne Saasen
Einar Lauritzen
Fritz Eugen Zachariassen
Stein Kristen Reed
Sigurd Nilsen
Einar Frøyseng
Vera Larsen
Ruth Borgersen
Tore Nikkerud
Erling Gunnerud
Bjørg Engelien
Martin Lundteigen
Gerd Synnøve Øen
Kari Formo
Anna Helene Skogen
Aage Kulbulien
Erling Ramsli
Walter Larsen
John-André Fossberg
Sigrun Eriksen
Aslaug Bakken
Hanna Marie Hagen

Eileen Eriksen Edvartsen
Ariana Edvardsen
Vetle Elias Sandbekk Johansen
Linus Hernø Gabrielli
Leah Gulbrandsen Johanson
Alexander Johansen
Viktor Bretvik
Vegard Johan Brennhovd-Olsen
Tyra Hell-Elverum
Sindri Aleksander Smeby Einarsson
Ravn Loe
Kasper Brandvold Israelsen
Vilde Muggerud Schmidt
Nadia Sofie Neverdal
Marius Evjen
Marie Kolstad Opseth
Kevin Muggerud Carlsen
Henrik Tronshaug

DØPTE ANDRE STEDER:
Julian-Andre Robøle Bunæs ( Åssiden)
Max-Marinius Skar-Thorèn (Nedre Eiker)
Anine Wie (Nedre Eiker)
Simon Skistad (Skjernøy kapell)
Mattis Stensland Haugnæss (Tabor)
Enrik Hunstad ( Strømsgodset )
Emma Svane Petterson (Nedre Eiker)
Ludvik Arntsen Bjarnason (Tangen)
Linnea Svendsen (Nedre Eiker)
Sol-Jeanette Rud-Kasta (Nedre Eiker)
Haakon Borgersen Holst ( Nedre Eiker)

Kristin Lie / Dag Vågan
Janne Kristin Fjeld / Lars Andreas Moum

Mjøndalen me-
nighet har mistet 
en dyktig medar-
beider, for Kristin 
Kinnebergbråten 
har	satt	dype	spor	
etter seg i de 28 
årene hun bodde 
i kommunen. Det 
første vervet hun 

tok	på	seg	i	menigheten	var	som	sek-
retær i utsmykningskomitéen som ar-
beidet aktivt i forkant av byggingen av 
Mjøndalen kirke. 

Kristin	satt	flere	perioder	i	menighetsrå-
det og i flere år som leder. Hun var alltid 
godt orientert om menighetens ulike ar-
beidsfelt, satte seg alltid godt inn i saker 
som skulle behandles, hadde en god 
ordenssans,	representerte	menigheten	
flere ganger i forbindelse med nordisk 
vennskapstreff,	 tjenestegjorde	 som	
frivillig klokker, deltok i forsangertjen-
esten	og	var	alltid	lett	å	spørre	om	ulike	
arbeidsoppgaver.	

Kristin var glad i mennesker og mange 
har	 fått	 oppleve	 hennes	 omsorg	 for	
små	og	 store.	Hun	 var	 oppriktig	 glad	

i mennesker og engasjerte seg når 
noen av ulike årsaker hadde det vondt 
og vanskelig.
Etter	at	Kristin	var	ferdig	adjunkt	søkte	
hun	og	fikk	jobb	på	Mjøndalen	skole.	Der	
ble	hun	i	28	år.	Hun	var	veldig	opptatt	
av og glad i skolen og de barna hun var 
lærer	 for	hadde	en	stor	plass	 i	hjertet	
hennes.	Etter	 at	 hun	ble	 syk	 fikk	hun	
mange tegninger og hilsener fra dem, 
noe som varmet henne.
Det var uvirkelig for henne at hun skul-
le bli syk. Selv om kreftsykdommen 
satte	 henne	 ut	 en	 periode	 var	 hun	
fast	bestemt	på	at	hun	skulle	tilbake	til	
lærertjenesten.	Vi	gledet	oss	sammen	
med Kristin over vellykket behandling 
og	at	 hun	 kunne	 ta	 opp	 sine	 daglige	
gjøremål som betydde så mye for 
henne. Fortvilelsen hos oss var stor da 
Kristin	opplevde	at	kreften	på	nytt	satte	
henne	ut.	Optimisme	preget	 henne	 til	
det siste. Hun ville tilbake til skolen, 
men innså etter hvert at hun ikke ville 
nå dette målet. Kristin sovnet stille inn 
6.	august	med	den	nærmeste	familien	
rundt seg.

Kristin ble stedt til hvile fredag 15. au-
gust i en fullsatt Gol kirke. Koret Om-
nibus, som hun var med i fra starten 
av, bidro med vakker sang for en god 
venn	og	et	aktet	kormedlem.	Kapellan	
Trond	Sandhaug	forrettet	begravelsen.	
Diakon Knut Johan Finquist ledet min-
nesamværet og kantor Jostein Dalebø 
spilte	til	fellessangene.	Det	kom	inn	kr.	
14.554,- i minnegave som er delt mel-
lom menighetene i Mjøndalen og Gol.

Vi	 lyser	 fred	 over	 Kristin	 Kinnberg-
bråtens minne.

Minneord 
over 

Kristin Kinnebergbråten
16.08.1955		-	06.08.2008
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 Sokneprest 
 Jan-Otto Eek
 Arbeid 32 23 68 61
 Privat 32 87 64 33
jan-otto.eek@
nedre-eiker.kommune.no

 Kapellan 
 Trond Sandhaug
 Arbeid 32 23 68 62
 Privat 32 87 55 41
trond.sandhaug@
nedre-eiker.kommune.no

 Soknediakon 
 Knut Johan Finquist
 Arbeid 32 23 68 63
 Privat 32 87 45 02
knut.finquist@
nedre-eiker.kommune.no

 Kontorleder 
 Kari Gevelt
 Arbeid 32 23 68 60

kari.gevelt@
nedre-eiker.kommune.no

 Kantor 
 Jostein Dalebø
 Arbeid 32 23 68 64
 Privat 32 23 77 46
jostein.dalebo@
nedre-eiker.kommune.no

 Vaktmester/kirketjener 
 Roar Svendsen
 Arbeid 32 23 68 65
 

 Renholder 
 Jorunn Steenberg
 Arbeid 32 23 68 60

 Leder Mjøndalen 
 menighetsråd:
 Anna Sofie Dale 
 Privat 32 87 35 84

 Kirkelig adm.sjef 
 Øyvind Bolstad
 Arbeid 32 27 23 27
 Mobil 97 67 57 30
oyvind.bolstad@
nedre-eiker.kommune.no

Kirkegårdsbetjeningen i Nedre 
Eiker, kontortlf.  32 27 23 30
S. Hunnestad, tlf. 48 89 38 78
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Knut Johan Finquist
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knut.finquist@
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REDAKSJONSKOMITÉ:
Jørn Gjennestad, Ann Karin S.
Carlsen, Øystein Wang og 
Kari Gevelt.
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MANUSFRIST
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GUDSTJENESTELISTE Alle gudstjenester begynner kl. 11 
Alle gudstjenester er i Mjøndalen kirke 
hvis	det	ikke	står	TABOR

11.01., 18.01., 25.01., 01.02., 15.03. og 29.03.

Møt	opp	i	Mjøndalen	kirke	kl.	11.00.	
Det blir sang, aktiviteter og Jesusfortellinger.
Bli	med	da	vel!	Søndagsskole	er	gøy!

Hilsen Solveig Angell og Ragnhild Hovd

SØNDAGSSKOLEN
Følgende møtedatoer er satt 
opp for vårsemesteret:

● 14.12.2008 3.s.i.advent
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp. Eek. Haare. 
Voksengospel. Kirkekaffe.
Offer til misjonsprosjektet.

● 12.12.2008 4.s.i.advent
Ytterkollen grendehus kl. 11.00.
Høymesse. Eek. Kirkekaffe.

● 24.12.2008 Julaften
Bråta kl. 11.00.
Julegudstjeneste med Eek og 
Dalebø.
Haglund kl. 11.00.
Julegudstjeneste med Sandhaug 
og Herstrøm.
Mjøndalen kirke kl. 14.30.
Julegudstjeneste. Sandhaug. 
Dalebø.
Kor for Små og Store. Mjøndalen 
Soul Children. Offer til Kirkens 
Nødhjelp.
Mjøndalen kirke kl. 16.00.
Julegudstjeneste. Eek. Dalebø.
Offer til Kirkens Nødhjelp.

● 25.12.2008 Juledag.
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høytidsgudstjeneste med dåp og 
nattverd. Eek. Dalebø. Offer til 
Det norske Misjonsselskap.

● 28.12.2008 Sø.e.jul
Mjøndalen kirke kl. 11.00.
Høymesse med dåp. Eek. Dalebø. 
Offer til misjonsprosjektet.

● 01.01.2009 Nyttårsdag
Fellesgudstjeneste i Nedre Eiker 
kirke kl. 11.00. Høymesse med 
dåp og nattverd.

● 04.01.2009 Kr. Åp.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp og nattv.
Eek. Offer til misjonsprosjektet.

● 11.01.2009 1. s. e. Kr. Åp.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Ung messe med dåp.
Sandhaug. Kirkekaffe.
Offer til Kirkens Bymisjon i Drm.

● 18.01.2009 2. s. e. Kr. Åp.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med nattverd.
Eek. Kirkekaffe.
Offer til Kristent arbeid blant
blinde og svaksynte.

● 21.01.2009 On. e. 2. s. e.
  Kr. Åp.
Mjøndalen kirke kl. 19.

Høymesse. Eek. Kirkekaffe.
Offer til Kirkens SOS i Buskerud.

● 25.01.2009 3. s. e. Kr. Åp.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp.
Sandhaug. Kirkekaffe.
Offer til Evangeliesenteret.

● 01.02.2009 Vingårdsøndag.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med nattverd.
Eek. Kirkekaffe.
Offer til Mjøndalen menighet.

● 08.02.2009 Såmannsøndag.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Familiemesse med dåp og nattv.
Eek. Kirkekaffe. Offer til 
Det norske Misjonsselskap.

● 15.02.2009 Kr. Forklarel.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp.
Sandhaug. Kirkekaffe.
Offer til Det norske Bibelsel-
skap.

● 22.02.2009 S. f. faste.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med nattverd.
Eek. Kirkekaffe. Offer til misjons-
prosjektet.

● 25.02.2009 Askeonsdag.
Nedre Eiker kirke kl. 19.
Høymesse med dåp. Eek.

● 01.03.2009 1. s. i faste.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp.
Eek. Kirkekaffe. Offer til Mjøn-
dalen menighet.

● 08.03.2009 2. s. i faste.
Mjøndalen kirke kl.11.
Familiegudstjeneste med dåp.
Sandhaug. Kirkekaffe. Offer til 
Buskerud søndagsskolekrets.

● 15.03.2009 3. s. i faste.
Mjøndalen kirke kl.11.
Høymesse med nattverd.
Eek. Kirkekaffe. Offer til misjons-
prosjektet.

● 18.03.2009 On. e. 3. s. i faste
Mjøndalen kirke kl. 11.
Korsvandring.

● 22.03.209 Maria Budskapsd.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp. Sandhaug. 
Kirkekaffe. Offer til KRIK.

● 29.03.2009 5. s. i faste.
Mjøndalen kirke kl. 11.
Høymesse med dåp og nattv.
Eek. Kirkekaffe. 
Offer til Mjøndalen menighet.
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